Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 126/2025-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento
foi publicado no site www.pen.uem.br

no dia 19 de setembro de 2025.
Jefferson Bertucci

Homologa as inscrições de estudantes de
cursos de licenciatura da UEM visando o
cadastro de reserva para bolsistas ID no
subprojeto  do  Pibid/UEM, Química,
realizadas  em atendimento ao Edital n.º
123/2025-PEN.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições
e considerando o Edital n.º 123/2025-PEN.

TORNA PÚBLICA:

A homologação das inscrições de estudantes do curso de licenciatura da Universidade
Estadual de Maringá (UEM) visando o cadastro de reserva para bolsistas de iniciação à
docência (ID) no subprojeto do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência
(Pibid/UEM), realizadas em atendimento ao Edital n.º 123/2025-PEN, conforme o quadro
abaixo:

SUBPROJETO: Química
Nome do Candidato com inscrição homologadas

 Cybele Flávia do Amaral Moura

 Jackline Fernanda Nogueira

 Paulo Sérgio Rezende

As entrevistas Subprojeto Química serão realizadas de forma remota por meio do link:

https://meet.google.com/zrr-yzkx-iic, segundo a seguinte cronograma
Nome do Candidato Data Horário

 Cybele Flávia do Amaral Moura 22/09 14:00

 Jackline Fernanda Nogueira  22/09 14:20

 Paulo Sérgio Rezende 22/09 14:40

Os professores nomeados pela Portaria n.º 044/2024-DQI participarão da comissão de

avaliação:
Prof. Dr. Jaime da Costa Cedran
Profa. Dra. Ananda Jacqueline Bordoni
Profa. Dra. Débora Piai Cedran
Profa. Dra. Tânia do Carmo Ribeiro (suplente)

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 19 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino

http://www.pen.uem.br/
https://meet.google.com/zrr-yzkx-iic

		2025-09-19T15:07:59-0300